2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.02.2013 № 17
О назначении учредительной конференции граждан (собрания делегатов)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 88 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Ульяновск» (с изменениями внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 8), руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о назначении учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском районе муниципального образования «город Ульяновск» от 18.02.2013 № 01-904, Ульяновская Городская Дума
решила:
1. Назначить учредительную конференцию граждан (собрание делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском районе города Ульяновска на 26 марта 2013 года, 18-00 часов по адресу: г. Ульяновск, ул. Российская, д. 138.
2. Утвердить границы территории проведения учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском  районе города Ульяновска (приложение 1).
3. Определить повестку учредительной конференции граждан (собрании делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском районе города Ульяновска (приложение 2).
4. Определить список должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом совещательного голоса в проведении учредительной конференции граждан (собрании делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском  районе города Ульяновска (приложение 3).
5. Установить участки территории проведения собраний по выбору делегатов учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском районе города Ульяновска (приложение 4).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова

Приложение 1
к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.02.2013 № 17

Границы территории проведения учредительной конференции

граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального

общественного самоуправления в Ленинском районе города Ульяновска

Граница территории проведения конференции граждан (собрания делегатов) проходит:

от транспортной развязки улиц Пушкарёва – Карла Маркса – Урицкого (юго-восточнее жилого дома № 1 по ул. Родниковой) в северо-западном направлении до моста через реку Свияга по ул. Труда, далее юго-восточнее по оси ул. Труда до жилого дома № 21 по ул. Труда, далее севернее на 240 м, восточнее до ул.Энтузиастов, юго-восточнее по оси ул. Энтузиастов до жилого дома № 23 по ул.Пригородной, южнее до пересечения улиц Маяковского и Российской, далее по ограждению производственной базы по ул. Энтузиастов, 11/55 до жилого дома № 6 по пер. Ореховому, юго-западнее до торгового центра «Метро» по ул. Урицкого, 100д, по ограждению торгового центра, юго-западнее до ул. Родниковой.

______________

Приложение 2

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.02.2013 № 17

Повестка

 учредительной конференции граждан (собрании делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском  районе города Ульяновска

1. О правомочности учредительной конференции граждан.

2. Об организации, осуществлении территориального общественного самоуправления и границах территориального общественного самоуправления.

3. Об утверждении наименования территориального общественного самоуправления.

4. Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.

5. Об утверждении Устава территориального общественного самоуправления.

6. Об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления, определение количества членов органов территориального общественного самоуправления.

7. Об избрании Совета территориального  общественного  самоуправления.

8. Об избрании Председателя Совета территориального общественного самоуправления.

9. Об избрании Ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления.

10. О регистрации территориального общественного самоуправления в качестве юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации.

11. Об определении видов экономической деятельности территориального общественного самоуправления.

12. Об определении места нахождения территориального общественного самоуправления.

13. Избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы:

- в Ульяновскую Городскую Думу на установление границ территории осуществления территориального общественного самоуправления;

-   в уполномоченный отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска на регистрацию Устава территориального общественного самоуправления.

14. Об определении лица, уполномоченного без доверенности представлять документы для государственной регистрации территориального общественного самоуправления как юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации в уполномоченный орган.
__________________

Приложение 3

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.02.2013 № 17

Список должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом

совещательного голоса в проведении учредительной конференции

граждан (собрании делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском районе города Ульяновска

1. Депутат Ульяновской Городской Думы по округу.

2. Шерстнев Сергей Александрович -  заместитель Главы  администрации города – Глава администрации Ленинского района.

3. Тарасов Андрей Васильевич – начальник отдела взаимодействия с территориальным общественным самоуправлением администрации г.Ульяновска.

_______________

Приложение 4

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.02.2013 № 17

Участки территории проведения собраний по выбору делегатов учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Ленинском  районе города Ульяновска

участок №1: ул. Труда, д. 1-44;

участок №2: ул. Мостовская, д. 1-41;

участок №3: ул. Ботаническая, д. 1-63;

участок №4: ул. Ботаническая, д. 64-126;

участок №5: ул. Ботаническая, д. 127-189;

участок №6: ул. Пригородная, д. 1-68;

участок №7: ул. Российская, д. 1-50;

участок №8: ул. Российская, д. 51-100;

участок №9: ул. Российская, д. 101-150;

участок №10: ул. Российская, д. 151-160, ул. Интернациональная, д. 1-29;

участок №11: ул. Звездная, д. 1-50;

участок №12: ул. Звездная, д. 51-100;

участок №13: ул. Звездная, д. 101-150;

участок №14: ул. Звездная, д. 151-183, ул. Родниковая, д. 1-26;

участок №15: пер. Рябиновый, д. 1-48;

участок №16: пер. Ракитный, д. 1-34, пер. Кленовый, д. 1-25;

участок №17: пер. Ореховый, д. 1-63;

участок №18: пер. Кедровый, д. 1-26, пер. Тополевый, д. 1-39;

участок №19: пер. Ясеневый, д. 1-25, пер. Цветочный, д. 1-19;

участок №20: пер. Яблоневый, д. 1-21, пер. Малиновый, д. 1-22.

______________